2

	ЛАГОЙСКI РАЁННЫ САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

3 декабря 2019 г. № 111

г. Лагойск

	ЛОГОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г. Логойск

О ставках земельного налога и налога на недвижимость

На основании пункта 2 статьи 230 и пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса Республики Беларусь Логойский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Увеличить в 2 раза ставки земельного налога и налога на недвижимость для организаций и физических лиц, за исключением:
1.1. организаций потребительской кооперации;
1.2. организаций, получающих субсидии из районного бюджета на возмещение части затрат при осуществлении городских и пригородных автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении по объектам налогообложения, расположенным на территории Логойского района;
1.3. организаций, оказывающих услуги сельскохозяйственным организациям и относящихся к системе райагросервисов с долей собственности Логойского района, имеющих объекты налогообложения на территории Логойского района;
1.4. организаций, указанных в пункте 2 настоящего решения.
	2. Уменьшить в 2 раза ставки земельного налога и налога на недвижимость:
для жилищно-эксплуатационных коммунальных организаций (объединений, предприятий), осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги населению по субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги для населения;
для организаций, оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности и имеющих сеть (два и более) сельских комплексных приемных пунктов по приему заказов на оказание бытовых услуг.
3. Признать утратившими силу:
решение Логойского районного Совета депутатов от 10 марта 2015 г. № 64 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость»;
решение Логойского районного Совета депутатов от 20 декабря 2017 г. № 247 «О внесении дополнения в решение Логойского районного Совета депутатов от 10 марта 2015 г. № 64»;
решение Логойского районного Совета депутатов от 16 марта 2018 г. № 14 «О внесении дополнения в решение Логойского районного Совета депутатов от 10 марта 2015 г. № 64».
4. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Родны край».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

	Председатель
	Л.Н.Муравицкая